UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 12/2/2019 da Banca Examinadora designada pela
Portaria nº 91 de 16/01/2019 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da Prova Escrita do concurso
para Professor Adjunto A, nível 1, área Genética e Melhoramento do Feijoeiro.

Nº de
inscrição

Candidato Nota

1121800197 Jerônimo Constantino Borel 79,7

1121800253 Tiago de Souza Marcal 75,0

1121800223 Vinícius Quintão Carneiro 73,0

1121800215 Kaio Olimpio das Graças Dias 71,5

1121800228 Jessica Gentil Lima 59,6

1121800090 Fernanda Aparecida Castro Pereira 59,5

1121800221 Monik Evelin Leite 56,8

1121800208 Rodrigo Silva Alves 55,4

1121800304 Carlos Eduardo Pulcinelli 51,8

1121800149 João Romero do Amaral Santos de Carvalho Rocha 48,9

1121800135 Lisandra Magna Moura 48,0

1121800050 Juliano Lino Ferreira 45,6

1121800213 Evellyn Giselly de Oliveira Couto 45,4

1121800011 Carolina de Oliveira Bernardes 44,5

1121800157 Juliana Morini Küpper Cardoso Perseguini 40,2

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para as provas
seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

1121800197 Jerônimo Constantino Borel

1121800253 Tiago de Souza Marcal

1121800223 Vinícius Quintão Carneiro

1121800215 Kaio Olimpio Das Graças Dias

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3. do Edital

112/2018, utilizando-se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
www.prgdp.ufla.br/concurso/professor.

Lavras, 13 de fevereiro de 2019.